
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA

Praça João de Góes, 167, CENTRO, CRUZETA/RN CEP: 59375000 Elaboração de Credito

CNPJ: 08.106.510/0001-50

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Nº Elab. Data Elab. Processo Recurso Tipo Crédito Valor Data Públic. Decreto/Portaria Status

416 04/01/2021 2.337/2021 Anulação de Dotação Suplementar 17.660,00 04/01/2021 PORTARIA: 9 PUBLICADO

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 1.495.659,32

02.002 GABINETE DO PREFEITO     109.810,00

 2094 MANUTENCAO E ESTRUTURACAO

PARA GUARDA MUNICIPAL

   109.810,00

Nº Solic.: 46 Acrescentar  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 17.660,00

Nº Solic.: 47 Acrescentar  3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 18.060,00

Nº Solic.: 48 Acrescentar  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 31.090,00

Nº Solic.: 49 Acrescentar  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 43.000,00

04.004 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRACAO E TRIBUTACAO

    54.250,80

 2003 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE ADM.

E TRIBUTACAO

   54.250,80

Nº Solic.: 49 Acrescentar  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 54.250,80

06.006 SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO,

CULTURA E ESPORTE

    181.105,72

 2010 MANUT. DAS ATIVIDADES DO

FUNDEB

   167.500,00

Nº Solic.: 55 Acrescentar  3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 11120000 0001 167.500,00

 2015 INCENTIVO A GRUPOS DE

DIVULGACAO CULTURAL

   12.200,00

Nº Solic.: 52 Acrescentar  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 10010000 0001 12.200,00

 2017 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES

ESPORTIVAS

   1.405,72

Nº Solic.: 51 Acrescentar  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 1.405,72

07.007 SECRETARIA MUN. INFRAESTRUTURA E     69.130,33

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
PORTARIA 009A/20021

Gabinete Civil
PORTARIA N.º 009A/2021/LOA, de 04 de janeiro de 2021.
 

Altera o “Quadro de Detalhamento das Despesas - QDD” da Unidade Orçamentária que especifica e dá outras providências.
 
O Prefeito Municipal de Cruzeta - RN, no uso de suas atribuições legais no art. 38º, da lei municipal nº 1.143/2020 Lei de Diretrizes Orçamentárias e
as que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município.
 
R E S O L V E
 
Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 1.495.659,32 (Um milhão quatrocentos e noventa e cinco mil seiscentos e cinquenta e nove reais e trinta e dois
centavos) constante no QDD - Quadro de Detalhamento das Despesas aprovado desta prefeitura, para reforço da dotação orçamentária especificada
no Anexo I desta Portaria.
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para efetivação do remanejamento de que trata o artigo anterior, a anulação de igual importância da dotação
orçamentária discriminada no Anexo II desta Portaria.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de janeiro de 2021, revogadas as disposições em
contrário.
 
CRUZETA/RN, 04 de janeiro de 2021.
 
.
 
JOAQUIM JOSÉ DE MEDEIROS
Prefeito Municipal
 



SERVIÇOS URBANOS

 2027 MANUTENCAO DOS SERVICOS DA

SEC. INFRAESTRURA E SERV. URBANOS

   69.130,33

Nº Solic.: 41 Acrescentar  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA

10010000 0001 55.700,00

  JURÍDICA    

Nº Solic.: 42 Acrescentar  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 10.800,00

Nº Solic.: 47 Acrescentar  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 2.630,33

09.009 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE     982.495,07

 2029 MANUTENCAO DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE

   2.070,00

Nº Solic.: 200 Acrescentar  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12110000 0001 2.070,00

 2030 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE

ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA -

AFB

   4.152,00

Nº Solic.: 238 Acrescentar  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO

P/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

10010000 0001 4.152,00

 2031 MANUTENCAO DO PROGRAMA DE

ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

   100.465,17

Nº Solic.: 201 Acrescentar  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12140000 0001 6.600,00

Nº Solic.: 202 Acrescentar  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS

- PESSOAL CIVIL

12140000 0001 6.500,00

Nº Solic.: 204 Acrescentar  3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12140000 0001 40.800,00

Nº Solic.: 207 Acrescentar  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

12140000 0001 45.000,00

Nº Solic.: 209 Acrescentar  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 1.565,17

 2032 MANUTENCAO DA ATENCAO BASICA

- ACS

   51.220,00

Nº Solic.: 208 Acrescentar  3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12140000 0001 51.220,00

 2035 MANUTENCAO DA VIGILANCIA EM

SAUDE

   7.954,00

Nº Solic.: 203 Acrescentar  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 7.250,00

Nº Solic.: 216 Acrescentar  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 704,00

 2036 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA

COVID19

   300.592,43

Nº Solic.: 205 Acrescentar  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

12142100 0001 8.800,00

Nº Elab. Data Elab. Processo Recurso Tipo Crédito Valor Data Públic. Decreto/Portaria Status

416 04/01/2021 2.433/2021 Anulação de Dotação Suplementar 283.000,00 04/01/2021 PORTARIA: 9 PUBLICADO

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Nº Solic.: 210 Acrescentar  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOAFÍSICA

12142100 0001 283.000,00

Nº Solic.: 216 Acrescentar  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12142100 0001 8.792,43

 2037 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC

   360.621,47

Nº Solic.: 206 Acrescentar  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

12140000 0001 12.460,00

Nº Solic.: 206 Acrescentar  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 20.280,00

Nº Solic.: 209 Acrescentar  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 2.114,61

Nº Solic.: 209 Acrescentar  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO

P/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

10010000 0001 1.234,51

Nº Solic.: 211 Acrescentar  3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12140000 0001 60.000,00

Nº Solic.: 212 Acrescentar  3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12140000 0001 141.800,00

Nº Solic.: 214 Acrescentar  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 64.600,00

Nº Solic.: 216 Acrescentar  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 52.696,00

Nº Solic.: 216 Acrescentar  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 4.712,75

Nº Solic.: 238 Acrescentar  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12110000 0001 723,60

 2083 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA

SAUDE BUCAL - SB

   66.880,00



Nº Solic.: 215 Acrescentar  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 50.000,00

Nº Solic.: 215 Acrescentar  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 16.880,00

 2084 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS

AÇÕES DA EQUIPE MULTIPROFISSIONAL

   88.540,00

Nº Solic.: 213 Acrescentar  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

12140000 0001 11.060,00

Nº Solic.: 213 Acrescentar  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12140000 0001 21.400,00

Nº Solic.: 213 Acrescentar  3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12140000 0001 6.380,00

Nº Solic.: 217 Acrescentar  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

12140000 0001 49.700,00

10.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

    98.867,40

 2038 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL

BÁSICA

   48.883,00

Nº Solic.: 39 Acrescentar  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 48.883,00

 2047 MANUTENCAO E CONCESSÃO DE

BENEFÍCIOS EVENTUAIS

   23.284,40

Nº Solic.: 36 Acrescentar  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO

P/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

10010000 0001 23.284,40

 2082 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO

PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO

SUAS - CRIANÇA FELIZ

   26.700,00

Nº Solic.: 37 Acrescentar  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

13110000 0001 19.700,00

Nº Solic.: 43 Acrescentar  3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 7.000,00

Total: 1.495.659,32

Anexo II (Redução) 1.495.659,32

02.002 GABINETE DO PREFEITO     109.810,00

 2002 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO

GABINETE

   108.000,00

Nº Solic.: 46 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO – PESSOAL CIVIL

10010000 0001 17.660,00

Nº Solic.: 47 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 18.060,00

Nº Solic.: 48 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 31.090,00

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 33.190,00

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS

- PESSOAL CIVIL

10010000 0001 1.000,00

Nº Elab. Data Elab. Processo Recurso Tipo Crédito Valor Data Públic. Decreto/Portaria Status

416 04/01/2021 2.340/2021 Anulação de Dotação Suplementar 43.000,00 04/01/2021 PORTARIA: 9 PUBLICADO

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 10010000 0001 5.000,00

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 2.000,00

 2063 MANUTENÇÃO DO FUNDO

MUNICIPAL DA INFANCIA E

ADOLESCENTE

   1.600,00

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 400,00

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 700,00

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 500,00

 2064 IMPLANTAÇÃO DE OUVIDORIA

MUNICIPAL

   210,00

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 210,00

04.004 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRACAO E TRIBUTACAO

    54.250,80

 1038 IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE

GESTÃO DE FROTA

   7.500,00

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOAFÍSICA

10010000 0001 4.000,00



Nº Solic.: 49 Reduzir  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 2.500,00

 2003 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE ADM.

E TRIBUTACAO

   30.150,80

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM

LOCOMOÇÃO

10010000 0001 2.500,00

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 10010000 0001 2.500,00

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOAFÍSICA

10010000 0001 12.000,00

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.3.90.40 SERV.DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PJ

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 7.150,80

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E

RESTITUIÇÕES

10010000 0001 5.000,00

 2005 ESTRUTURAÇÃO DA GESTÃO

PATRIMONIAL

   7.600,00

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 2.500,00

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOAFÍSICA

10010000 0001 2.500,00

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 2.600,00

 2119 CONTRIBUIÇÃO A AMLAP, FEMURN

E CNM

   1.000,00

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 1.000,00

 2120 DESENVOLVIMENTO DA POLITICA

DE GESTÃO E CAPACITAÇÃO DE RH

   8.000,00

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 2.000,00

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM

LOCOMOÇÃO

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOAFÍSICA

10010000 0001 2.000,00

Nº Solic.: 49 Reduzir  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 2.000,00

06.006 SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO,

CULTURA E ESPORTE

    181.105,72

 2009 MANUT. DAS ATIVIDADES DO

FUNDEB

   12.200,00

Nº Solic.: 52 Reduzir  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 12.200,00

 2014 MANUTENCAO DO SETOR DA

CULTURA

   141.500,00

Nº Solic.: 55 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 1.500,00

Nº Solic.: 55 Reduzir  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 55.000,00

Nº Solic.: 55 Reduzir  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 72.000,00

Nº Solic.: 55 Reduzir  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 19400000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 55 Reduzir  3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 10010000 0001 10.000,00

Nº Solic.: 55 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 55 Reduzir  3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 19400000 0001 1.000,00

Nº Elab. Data Elab. Processo Recurso Tipo Crédito Valor Data Públic. Decreto/Portaria Status

416 04/01/2021 2.393/2021 Anulação de Dotação Suplementar 1.405,72 04/01/2021 PORTARIA: 9 PUBLICADO

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

 2017 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES

ESPORTIVAS

   24.405,72

Nº Solic.: 51 Reduzir  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOAFÍSICA

10010000 0001 1.405,72

Nº Solic.: 55 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 55 Reduzir  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 20.000,00

Nº Solic.: 55 Reduzir  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS

- PESSOAL CIVIL

10010000 0001 1.000,00



Nº Solic.: 55 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 1.000,00

 2055 MANUTENCAO DAS ATIV. DO ENSINO

INFANTIL COM FUNDEB

   3.000,00

Nº Solic.: 55 Reduzir  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS

- PESSOAL CIVIL

11130000 0001 2.000,00

Nº Solic.: 55 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

11130000 0001 1.000,00

07.007 SECRETARIA MUN. INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS URBANOS

    69.130,33

 2027 MANUTENCAO DOS SERVICOS DA

SEC. INFRAESTRURA E SERV. URBANOS

   69.130,33

Nº Solic.: 41 Reduzir  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM

LOCOMOÇÃO

10010000 0001 50.000,00

Nº Solic.: 41 Reduzir  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E

RESTITUIÇÕES

10010000 0001 5.700,00

Nº Solic.: 42 Reduzir  3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 10010000 0001 10.800,00

Nº Solic.: 47 Reduzir  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 10010000 0001 2.630,33

09.009 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE     982.495,07

 2029 MANUTENCAO DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE

   223.425,18

Nº Solic.: 200 Reduzir  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

12500000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 200 Reduzir  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12500000 0001 70,00

Nº Solic.: 200 Reduzir  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 19400000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 201 Reduzir  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12500000 0001 1.930,00

Nº Solic.: 201 Reduzir  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS

- PESSOAL CIVIL

12110000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 201 Reduzir  3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 12500000 0001 3.670,00

Nº Solic.: 202 Reduzir  3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 12500000 0001 1.330,00

Nº Solic.: 202 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

12110000 0001 5.170,00

Nº Solic.: 203 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 2.420,00

Nº Solic.: 203 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

12110000 0001 4.830,00

Nº Solic.: 204 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 40.800,00

Nº Solic.: 205 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 3.919,52

Nº Solic.: 205 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

12500000 0001 2.000,00

Nº Solic.: 205 Reduzir  3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 12500000 0001 1.880,48

Nº Solic.: 205 Reduzir  3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 19400000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 208 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 30.000,00

Nº Solic.: 208 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

12140000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 208 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

12500000 0001 20.000,00

Nº Solic.: 211 Reduzir  3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 60.000,00

Nº Solic.: 216 Reduzir  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12140000 0001 20.000,00

Nº Solic.: 216 Reduzir  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM

LOCOMOÇÃO

10010000 0001 15.000,00

Nº Solic.: 216 Reduzir  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 216 Reduzir  3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E

CONTRIBUTIVAS

10010000 0001 3.500,00

Nº Solic.: 216 Reduzir  3.3.90.48 OUTROSAUXÍLIOS

FINANCEIROSAPESSOAS FÍSICAS

10010000 0001 905,18

 2030 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE

ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA -

AFB

   297.290,00

Nº Solic.: 212 Reduzir  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

12140000 0001 101.970,00

Nº Solic.: 213 Reduzir  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

12140000 0001 38.840,00

Nº Solic.: 214 Reduzir  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS 12140000 0001 13.740,00



FIXAS - PESSOAL CIVIL

Nº Elab. Data Elab. Processo Recurso Tipo Crédito Valor Data Públic. Decreto/Portaria Status

416 04/01/2021 2.437/2021 Anulação de Dotação Suplementar 64.600,00 04/01/2021 PORTARIA: 9 PUBLICADO

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Nº Solic.: 214 Reduzir  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS

- PESSOAL CIVIL

12110000 0001 49.860,00

Nº Solic.: 214 Reduzir  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS

- PESSOAL CIVIL

12140000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 215 Reduzir  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS

- PESSOAL CIVIL

12110000 0001 66.880,00

Nº Solic.: 217 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 217 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

12140000 0001 8.000,00

Nº Solic.: 217 Reduzir  3.1.91.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 15.000,00

Nº Solic.: 217 Reduzir  3.1.91.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

12140000 0001 1.000,00

 2031 MANUTENCAO DO PROGRAMA DE

ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

   8.425,60

Nº Solic.: 212 Reduzir  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS

- PESSOAL CIVIL

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 212 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 212 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

12140000 0001 1.550,00

Nº Solic.: 238 Reduzir  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 12140000 0001 4.875,60

 2032 MANUTENCAO DA ATENCAO BASICA

- ACS

   2.000,00

Nº Solic.: 208 Reduzir  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS

- PESSOAL CIVIL

10010000 0001 220,00

Nº Solic.: 212 Reduzir  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS

- PESSOAL CIVIL

10010000 0001 780,00

Nº Solic.: 212 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

12140000 0001 1.000,00

 2034 MANUT. DO CONSELHO MUNICIPAL

DE SAUDE

   19.500,00

Nº Solic.: 216 Reduzir  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 10010000 0001 3.000,00

Nº Solic.: 216 Reduzir  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM

LOCOMOÇÃO

10010000 0001 3.000,00

Nº Solic.: 216 Reduzir  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOAFÍSICA

10010000 0001 3.000,00

Nº Solic.: 216 Reduzir  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 8.500,00

Nº Solic.: 216 Reduzir  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 2.000,00

 2035 MANUTENCAO DA VIGILANCIA EM

SAUDE

   13.550,00

Nº Solic.: 217 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

12140000 0001 9.550,00

Nº Solic.: 217 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 217 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

12140000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 217 Reduzir  3.1.91.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 217 Reduzir  3.1.91.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

12140000 0001 1.000,00

 2036 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA

COVID19

   107.740,00

Nº Solic.: 206 Reduzir  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

12142100 0001 32.740,00

Nº Solic.: 207 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 207 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

15600000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 207 Reduzir  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS 10010000 0001 40.000,00



FIXAS - PESSOAL CIVIL

Nº Solic.: 207 Reduzir  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

15600000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 207 Reduzir  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15600000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 207 Reduzir  3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 15600000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 212 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 30.000,00

 2037 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC

   283.000,00

Nº Solic.: 210 Reduzir  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOAFÍSICA

10010000 0001 283.000,00

 2058 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

   11.150,00

Nº Solic.: 217 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 2.050,00

Nº Solic.: 217 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

12140000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 217 Reduzir  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 1.000,00

Nº Elab. Data Elab. Processo Recurso Tipo Crédito Valor Data Públic. Decreto/Portaria Status

416 04/01/2021 2.440/2021 Anulação de Dotação Suplementar 49.700,00 04/01/2021 PORTARIA: 9 PUBLICADO

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Nº Solic.: 217 Reduzir  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

12140000 0001 1.100,00

Nº Solic.: 217 Reduzir  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 217 Reduzir  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS

- PESSOAL CIVIL

12140000 0001 2.000,00

Nº Solic.: 217 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 217 Reduzir  3.1.91.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 217 Reduzir  3.1.91.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 1.000,00

 2083 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA

SAUDE BUCAL - SB

   8.914,29

Nº Solic.: 209 Reduzir  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOAFÍSICA

12140000 0001 4.914,29

Nº Solic.: 212 Reduzir  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS

- PESSOAL CIVIL

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 212 Reduzir  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS

- PESSOAL CIVIL

12140000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 212 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 212 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

12140000 0001 1.000,00

 2084 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS

AÇÕES DA EQUIPE MULTIPROFISSIONAL

   500,00

Nº Solic.: 212 Reduzir  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS

- PESSOAL CIVIL

10010000 0001 100,00

Nº Solic.: 212 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 100,00

Nº Solic.: 212 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

12140000 0001 200,00

Nº Solic.: 212 Reduzir  3.1.91.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

12140000 0001 100,00

 2108 CONTRIBUIÇÃO A CONSÓRCIO DE

SAÚDE

   7.000,00

Nº Solic.: 216 Reduzir  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 5.000,00

Nº Solic.: 216 Reduzir  3.3.71.70 RATEIO PELAPARTICIPAÇÃO

EM CONSÓRCIO PÚBLICO

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 216 Reduzir  3.3.72.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

10010000 0001 1.000,00

10.010 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

    98.867,40

 2038 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL

BÁSICA

   25.629,00



Nº Solic.: 36 Reduzir  3.3.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 10010000 0001 5.000,00

Nº Solic.: 36 Reduzir  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM

LOCOMOÇÃO

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 36 Reduzir  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOAFÍSICA

10010000 0001 15.000,00

Nº Solic.: 37 Reduzir  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS

- PESSOAL CIVIL

13110000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 37 Reduzir  3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 13110000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 43 Reduzir  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS

- PESSOAL CIVIL

10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 43 Reduzir  3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 10010000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 43 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

10010000 0001 629,00

 2039 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE

APOIO A ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO

SUAS

   24.538,40

Nº Solic.: 36 Reduzir  3.3.90.34 OUTRAS DESP. PESSOAL

DECOR. CONT. TERCEIRIZAÇÃO

10010000 0001 2.284,40

Nº Solic.: 39 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 17.883,00

Nº Solic.: 43 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 4.371,00

 2043 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO

PROGRAMA BPC NA ESCOLA

   4.000,00

Nº Solic.: 37 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

13110000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 37 Reduzir  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 13110000 0001 2.000,00

Nº Solic.: 37 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

13110000 0001 1.000,00

 2044 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA

FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO -

IGDPBF

   7.000,00

Nº Solic.: 37 Reduzir  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS

- PESSOAL CIVIL

13110000 0001 2.000,00

Nº Solic.: 37 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

13110000 0001 5.000,00

Nº Elab. Data Elab. Processo Recurso Tipo Crédito Valor Data Públic. Decreto/Portaria Status

416 04/01/2021 2.378/2021 Anulação de Dotação Suplementar 19.700,00 04/01/2021 PORTARIA: 9 PUBLICADO

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

 2082 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO

PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO

SUAS - CRIANÇA FELIZ

   2.000,00

Nº Solic.: 37 Reduzir  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS

- PESSOAL CIVIL

13110000 0001 1.000,00

Nº Solic.: 37 Reduzir  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS

ANTERIORES

13110000 0001 1.000,00

 2088 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA

COVID19

   34.700,00

Nº Solic.: 37 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

13110000 0001 4.700,00

Nº Solic.: 39 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 10.000,00

Nº Solic.: 39 Reduzir  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS

FIXAS - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 10.000,00

Nº Solic.: 39 Reduzir  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS 10010000 0001 10.000,00

 2125 CRIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO

NUCLEO MUNICIPAL DE EDUCACAO

PERMANENTE DO SUAS

   1.000,00

Nº Solic.: 39 Reduzir  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO - PESSOAL CIVIL

10010000 0001 1.000,00

Total: 1.495.659,32

Publicado por:
Joao Maria Alves de Assunção

Código Identificador:A0D94262

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 10/08/2021. Edição 2585 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


